Prefeitura Municipal de Lagoa Santa



ERRATA E PRORROGAÇÃO II

Processo Licitatório nº 066/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico RP nº 043/2021

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE PLAYGROUNDS E MOBILIÁRIO URBANO A SEREM INSTALADOS EM DIVERSOS ESPAÇOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG

O município de Lagoa Santa/MG, por intermédio do pregoeiro, instituída pela Portaria n° 1.190, de 27 de abril de 2021, torna pública a ERRATA E PRORROGAÇÃO da licitação em epígrafe, em conformidade com os termos do processo licitatório nº 035/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE PLAYGROUNDS E MOBILIÁRIO URBANO A SEREM INSTALADOS EM DIVERSOS ESPAÇOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG

- 1. Retifica-se a data da Sessão Pública, passando a vigorar da seguinte forma, a saber:
 - **RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ:** Dia 13/07/2021 às 9h.
 - ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Dia 13/07/2021 às 9h e 01min.
 - LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.bbmnetlicitacoes.com.br
- 2. Altera-se o subitem 12.14 Regularidade Técnica do edital, incluindo as disposições a seguir:
 - 12.14.9. As empresas participantes, deverão apresentar folders e/ou encartes com a descrição dos produtos ofertados, para perfeita identificação dos itens a serem adquirido.
- 3. Em virtude da correção que altera os itens licitados, adequa-se o pregão eletrônico substituindo o na plataforma BBMNET pela versão retificada 043/2021 R. Esclarece-se que:
- 3.1. O registro designado "043/2021'", trata-se do primeiro registro disponibilizado, este consta de vício insanável na ordem e disposição dos itens.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa



- 3.2. O registro designado "043/2021 R'", trata-se de novo registro retificado, onde deverão ser cadastradas as propostas e será realizada a sessão.
- 3.3. Portanto, esclarece-se que, todos os atos deverão ser realizados novo registro designado "043/2021 R".
- 4. Permanecem inalteradas demais disposições.

Lagoa Santa, 29 de Junho de 2021.

André Luiz Fernandes
Pregoeiro